
     Protokół Nr 31 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z 

dnia 20 listopada 2009 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności – zał. nr 1 do protokołu.  Przewodniczący Gminnej Rady Sportu w Gminie 

Pabianice A. Jurga, Prezesi Ludowych i Uczniowskich Klubów Sportowych działających na 

terenie Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną lista obecności – zał. nr 2 do protokołu, 

Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Sekretarz Urzędu J. Słubik.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej H. 

Kalinowski, który otworzył posiedzenie, powitał przybył i przedstawił porządek posiedzenia:  

 

1. Informacja na temat działalności sportowej w roku 2009, a także prowadzonych 

inwestycji, remontów i zaplanowanych przedsięwzięć na rok 2010 r.  

2. Sprawy różne /omówienie materiałów  na najbliższą sesję Rady Gminy/.  

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Przewodniczącemu Gminnej rady Sportu A. Jurdze. 

 

Przewodniczący A. Jurga podziękował za zaproszenie i przedłożył  sprawozdanie z 

działalności Gminnej Rady Sportu w roku 2009 . 

Przedłożone sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Następnie  sprawozdania z działalności przedkładali prezesi poszczególnych klubów 

sportowych  działających na terenie gminy Pabianice. 

 

Sprawozdanie z działalności Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprawni” 

Petrykozy oraz plany perspektywiczne działalności klubu w 2010 r.  przedłożone przez 

prezesa J. Olejnika stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 

Sprawozdanie z działalności Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego  w Piątkowisku  

przedłożył  prezes A. Jaksa – materiał  stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

 

Sprawozdanie z działalności Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł”  w Piątkowisku 

przedłożył Prezes tego klubu M. Madej.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Burza”  w 

Piątkowisku przedłożył Prezes tego klubu M. Banaczek.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Informację na temat działalności Ludowego Klubu Sportowego „Jutrzenka w Bychlewie 

przedłożył członek tego klubu  jednocześnie radny M. Muszczak, który poinformował:  

W klubie działa sekcja piłki nożnej w VI lidze, sekcja drużyny dziecięcej oparta głównie 

dzieci  ze S.P w Bychlewie, 

sekcja tenisa stołowego w III  i IV lidze. Zawodnicy biorą udział w zawodach gminnych i 

wojewódzkich,  

Działa także sekcja szachowa. 
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Zawodnicy biorą udział w zawodach gminnych i wojewódzkich,  

Ponadto działa sekcja siatkówki, której działalność oparta jest na Łódzkiej Lidze Amatorskiej.  

W sumie tygodniowo odbywa się 20 godzin zajęć dla dzieci i młodzieży. 

 

Następnie Kierownik d/s kultury w gminie Pabianice M. Wieczorek  przedłożył informację na 

temat działalności sportowej w roku 2009,  a także prowadzonych inwestycji remontów i 

zaplanowanych przedsięwzięć na rok 2009.  

Informacja stanowi pisemny załącznik nr 8 do protokołu.  

Ponadto Kierownik M. Wieczorek przedstawił propozycję co do możliwości uzyskania 

bezpłatnej koncepcji budowy sali gimnastycznej  na terenie gminy. Firma, która przedłożyła 

do nas swoją ofertę wykonuje koncepcje za które nie pobiera żadnych opłat. W związku z 

powyższym gmina zleciła wykonanie wstępnej  koncepcji   budowy takiej sali dla szkoły w 

Piątkowisku. Z sali gimnastycznej jest możliwość korzystania przez cały rok, natomiast z 

boiska wielofunkcyjnego  w naszych warunkach pogodowych tylko pół roku.  

Warunkiem do pozyskania środków na tę salę jest to, iż musiałaby być ona udostępniana dla 

mieszkańców w godzinach popołudniowych. Sala budowana jest w trwałej  technologii ze 

stali z półokrągłym dachem. Jednak o powyższym przedsięwzięciu musiałaby się 

wypowiedzieć cała Rada. 

 

W dyskusji głos zabrał radny M. Muszczak, który zwrócił uwagę na to, że przy planowanych 

inwestycjach należy zastanowić się nad hierarchią wartości. Powiedział, że GLKS „Burza” 

jako jedyny na naszym terenie nie posiada sali .  

 

Następnie radny A. Jaksa zabierając głos  odniósł  się do wypowiedzi przedmówcy,- 

powiedział, że  klub „Burza” nie jest jedynym na naszym terenie, który nie posiada własnej 

sali. Nie posiada jej również  UKS „Sprawni” w Petrykozach.  

W Piątkowisku są dwie szkoły w tym także Gimnazjum, w którym mamy po 2 równoległe 

klasy. W Gimnazjum młodzież jest wysoka, zajęcia wychowania fizycznego odbywają się na 

zasadach: oddzielnie dziewczęta i oddzielnie chłopcy, stąd zapewnienie warunków dobrych 

jest jak najbardziej wskazane. Potrzeba  budowy sali odpowiedniej jest szczególnie 

odczuwalna. W tej chwili warunki w jakich odbywają się te zajęcia są wysoce 

nieodpowiednie.  

Gimnazjum w Piątkowisku  jest na wysokim poziomie, jest rywalizacja o miejsce w tej 

szkole, a oferta powinna być z naszej strony coraz bardziej kompleksowa. Radny powiedział, 

że na pewno nie neguje potrzeb Pawlikowic co do budowy sali, ale jej budowę w Piątkowisku 

uważa za bardziej priorytetową.  

Zawodnicy  klubowi mogą dojechać na zajęcia do innej sali, natomiast jeżeli chodzi o 

młodzież szkolną jest to raczej niemożliwe.  

 

Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A Jurga stwierdził, że problem byłby rozwiązany  w 

dużej mierze jeżeli najpierw powstawałyby boiska wielofunkcyjne. Jednak  jasna też jest 

sytuacja, że nie można udźwignąć tak dużego ciężaru jeżeli chodzi o prowadzenie inwestycji 

wszędzie tam gdzie byłyby one potrzebne. Zaapelował o wyważony głos w powyższej 

kwestii, sugerował skierowanie najpierw środków na Piątkowisko, a później kolejno etapami 

na inne miejscowości, w których  potrzebna jest sala do odbywania ćwiczeń.  

 

Wójt Gminy H. Gajda  zabierając głos podziękował wszystkim przedstawicielom klubów za 

zaangażowanie w ich działalność. Odniósł się także do wypowiedzi dot. budowy sal na 

naszym terenie i przypomniał, że po stronie południowej gminy jest już 1 piękna sala 

gimnastyczna w Bychlewie, w której również odbywają się zajęcia i różne zawody w 
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godzinach popołudniowych, natomiast takiej sali niestety nie ma jeszcze po stronie północnej 

gminy. Radni muszą też mieć świadomość tego, że przyszły rok jest rokiem, w którym  

kończy się kadencja tej rady, dlatego też należy rozważnie podchodzić do długoterminowych 

planów inwestycyjnych.  

 

Więcej głosów w dyskusji nad powyższym tematem  nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski złożył podziękowanie  wszystkim osobom, które 

pracują na rzecz sportu  w naszej gminie, podziękował za ich zaangażowanie, życzył 

sukcesów i osiągnięć w sporcie. 

 

Ad. pkt. 2.  

 

 

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady 

Gminy.  

 

Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. 

Iwaśków  przedłożył projekty uchwał w sprawach: 

 

a/ wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych na terenie 

Gminy Pabianice – Uchwała Nr XL/B/2009 r. stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Zmiana polega na tym, iż zmieniły  się przepisy do powyższego i w tej chwili kompetencje 

należą do Rady Gminy, a nie tak jak poprzednio do Wójta Gminy, który mógł w drodze 

zarządzenia  ustalić wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości płynnych na terenie.  

 

Kolejny przedłożony przez kierownika projekt  uchwały to w sprawie:   zatwierdzenia taryfy 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – Uchwała Nr XL/A/2009 stanowi zał. 

nr 10 do protokołu.  

Kierownik R. Iwaśkow przypomniał, że obecnie obowiązująca cena  stawki za wodę była 

przedłużona przez Radę Gminy o 6 miesięcy . Obecnie proponuje się cenę za  1m
3
 wody  1,96 

zł. netto + VAT. – 7 %. Zaplanowana zwyżka kosztów to 1,19 %. Cenę  wylicza się na 

podstawie kosztów zebranych za rok poprzedni  i dzieli się przez m
3  

wody, którą się planuje 

zużyć.  

Do tych kosztów dokłada się zysk, koszty poniesione, my jako gmina nie planuje zysku. 

Największe koszty ponosimy za energię elektryczną, awarie, zakup wody z miasta Pabianic, 

płukanie sieci.  

Kierownik przedstawił dla porównania koszty za 1 m
3
   wody w innych ościennych gminach. 

Z porównania wynika, ze cena za wodę w gminie Pabianice należy do jednej z niższych cen.  

 

Projekt uchwały w sprawie: 

 zmian w budżecie gminy na 2009 rok – Uchwała Nr XL/C/2009 stanowi zał. nr 11 do 

protokołu.  
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Wójt poinformował, że otrzymaliśmy odszkodowanie w kwocie 366.721 zł za grunty pod 

budowę obwodnicy S-14 zajęcie ich pod autostradę i część tek kwoty chcemy przeznaczyć na 

zakup samochodu strażackiego dla potrzeb OSP w Pawlikowicach.  

 

Skarbnik Gminy zaproponowała zmianę zapisu w § 1 pkt. 1 ust. 1 i w dz. 700 w taki sposób, 

aby zapisać kwotę 150,722 zł. zamiast obecnie wpisanej kwoty 366.722 zł. wówczas 

wprowadziłoby się dochody do wysokości wydatków i tym samym wykreślić  z niniejszego 

projektu uchwały § 2 o zapisie „ Nadwyżką w planowanych dochodach w kwocie 21.999 zł. 

/zmniejszyć planowany deficyt budżetowy”.  

Taki zapis będzie na pewno niekwestionowany.   

 

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył Komisji projekt uchwały Nr XL/D/2009 w sprawie zmian w 

budżecie gminy Pabianice na 2009 r. , o którego wprowadzenie do porządku obrad  będzie 

wnioskował na najbliższej sesji Rady Gminy.  

Jest zabezpieczenie środków finansowych na potrzeby w oświacie /projekt uchwały, który 

został oddalony przez Radę Gminy na poprzedniej sesji w głosowaniu nie uzyskując 

większości głosów Rady/ .  

Wójt Gminy odczytał wszystkie pisma, skierowane do niego przez dyrektorów szkół w 

sprawie potrzeb,  a stanowiące załączniki  do powyższego projektu uchwały.  

Projekt uchwały Nr XL/D/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.  wraz z 

pismami dyrektorów szkół /Dyrektora SP w Bychlewie, Dyrektora S.P. w Petrykozach, 

Dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku, Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Piątkowisku / stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.  

Komisja Samorządowo- Społeczna i Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała przedłożony 

przez Wójta Gminy projekt uchwały Nr XL/D/2009.  

 

Wójt Gminy poinformował, że wpłynął wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Pabianice dla pana Bernarda Debicha. Jest to ponowiony wniosek, który był już 

rozpatrywany przez Radę Gminy w tej kadencji i nie uzyskał aprobaty Rady Gminy.  

Komisja Samorządowo-Społeczna na posiedzeniu w dniu 20 listopada zapoznała się ze 

złożonym wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice dla pana 

Bernarda Zdzisława Debicha. 

Komisja wniosku nie rozpatrzyła z uwagi na to, że nie spełniał wymogów regulaminu nadania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice.  

Wniosek podpisany  przez jednego mieszkańca nie stanowi podstawy do jego rozpatrzenia.  

 

 

Radny M. Muszaczak zgłosił wniosek, aby dyrektor Gimnazjum w Piątkowisku  przedłożył   

zasady   przyjmowania uczniów ze szkół z terenu gminy Pabianice do Gimnazjum. 

Komisja wniosek poparła jednomyślnie.  

Radny M. Muszczak zwrócił się także z prośbą do Przewodniczącego, aby w miarę 

możliwości odbywać posiedzenia Komisji w czwartki i rozpoczynać je o godz.10,30. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

        Posiedzeniu przewodniczył: 

       Przewodniczący Komisji  

      Samorządowo-społecznej i Organizacyjnej 

 

        Henryk Kalinowski  
Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  
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